АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2019                                     г. Рассказово                                             № 787

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности Рассказовского района» на 2014-
2022 годы, утверждённую постановлением администрации района от
18.11.2013 № 1193 (в редакции постановлений от 01.10.2018 № 608, от
29.12.2018 № 931, от 09.07.2019 № 401)

В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы и необ-
ходимостью перераспределения средств бюджета Рассказовского района,
администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности Рассказовского района» на 2014-
2022 годы, утверждённую постановлением администрации района от
18.11.2013 № 1193 «Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Рассказовского района» на 2014-2022 годы» (в редакции постановлений от
01.10.2018 № 608, от 29.12.2018 № 931, от 09.07.2019 № 401) (далее –
Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финанси-
рования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма расходов на реализацию — 32052,09 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2014 год — 2895,0 тыс. рублей;
2015 год — 2615,0 тыс. рублей;
2016 год — 4640,0 тыс. рублей;
2017 год — 4477,1 тыс. рублей;
2018 год — 2936,99 тыс. рублей;
2019 год — 4122,0 тыс. рублей;
2020 год — 4122,0 тыс. рублей;
2021 год — 3122,0 тыс. рублей;
2022 год — 3122,0 тыс. рублей.

Из них: средства бюджета Рассказовского района — 8302,09 тыс.
рублей:

2014 год —1250,0 тыс. рублей;
2015 год — 970,0 тыс. рублей;
2016 год — 1518,0 тыс. рублей;
2017 год — 1477,1 тыс. рублей;
2018 год — 1086,99 тыс. рублей;
2019 год — 1000,0 тыс. рублей;
2020 год — 1000,0 тыс. рублей;
2021 год — 0,0 тыс. рублей;
2022 год — 0,0 тыс. рублей.

внебюджетные источники — 23750,0 тыс. рублей:
2014 год —1645,0 тыс. рублей;
2015 год — 1645,0 тыс. рублей;
2016 год — 3122,0 тыс. рублей;
2017 год — 3000,0 тыс. рублей;
2018 год — 1850,0 тыс. рублей;
2019 год — 3122,0 тыс. рублей;
2020 год — 3122,0 тыс. рублей;
2021 год — 3122,0 тыс. рублей;
2022 год — 3122,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования уточняются ежегодно исходя из возможности
бюджетов всех уровней».

1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной про-
граммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Рассказовского района» на 2014-2022 годы» к Программе изложить в новой
редакции согласно приложению №1.

1.3. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-
ной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности Рассказовского района» на 2014-2022 годы» к Программе изложить в
новой редакции согласно приложению №2.

2. Признать утратившими силу пункты 1.2 и 1.4 постановления
администрации района от 29.12.2018 № 931 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Рассказовского района» на 2014-2022 годы,
утверждённую постановлением администрации района от 18.11.2013 № 1193
(в редакции постановления от 01.10.2018 № 608)».

3. Признать утратившим силу пункт 1.2 постановления администрации
района от 09.07.2019 № 401 «О внесении изменений в муниципальную
программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Рассказовского района» на 2014-2022 годы, утверждённую постановлением
администрации района от 18.11.2013 № 1193 (в редакции постановлений от
01.10.2018 № 608, от 29.12.2018 № 931)».

 4. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.top68.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района О.Н. Булычева.

Глава Рассказовского района                                                         А.А. Поздняков

Первый заместитель главы
администрации района
                              О.Н. Булычев

Заместитель главы администрации
района, начальник финансового отдела
                             Е.Л. Каретникова

Начальник отдела экономического,
развития, труда, предпринимательства и
муниципального заказа администрации района
                            Т.Ю. Савельева

Главный юрисконсульт
администрации района
                            Д.В. Анохин

Начальник отдела строительства,
архитектуры, жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства администрации района
                           В.И. Гренадерова

Приложение №1
к постановлению администрации района

от 13.11.2019 года № 787
Приложение № 2

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Рассказовского района»

на 2014-2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Рассказовского района» на 2014-2022 годы

№
п/п

Мероприя-
тия

Объёмы финансирования, тыс. рублей

Сро-
ки
вы-
пол-
не-
ния

Основные целевые
индикаторы

Ответствен-
ный испол-

нитель

Источ-
ники

финан-
сирова-

ния

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

наиме-
име-
нова-
ние

еди
н.из
м.

целевое
значе-

ние (по-
следний
год реа-
лизации

про-
граммы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 12 13 14 15

  Всего по Про-
грамме

Всего
 32052,09 2895,0 2615,0 4640,0 4477,1 2936,99 4122,0 4122,0 3122,0 3122,0

2014-
2022

Отдел строи-
тельства, ар-
хитектуры,
жилищно-

коммунально-
го и дорожно-

бюджет
Расска-
зовского
района 8302,09 1250,0 970,0 1518,0 1477,1 1086,99 1000,0 1000,0 0,0 0,0

внебюд-
жетные
источни-
ки 23750,0 1645,0 1645,0 3122,0 3000,0 1850,0 3122,0 3122,0 3122,0 3122,0

го хозяйства
администра-
ции района

 1

Проведение
энергетиче-

ских обследо-
ваний и сбор
информации
об энергопо-

треблении
бюджетных
учреждений

Всего 347,4  0,0    0,0  0,0 284,4 58,0 5,0  0,0 0,0 0,0

2014-
2022

       Отдел строи-
тельства, ар-
хитектуры,
жилищно-

коммунально-
го и дорожно-
го хозяйства
администра-
ции района,

руководители
бюджетных
учреждений

бюджет
Рассказов-
ского рай-
она 347,4  0,0  0,0  0,0 284,4 58,0 5,0  0,0 0,0 0,0

внебюд-
жетные
источники  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 0,0

2

Установка
приборов уче-
та всех видов
энергоресур-

сов в учрежде-
ниях бюджет-

ной сферы

Всего 44,17  0,0  0,0  0,0  0,0  37,77  6,4  0,0 0,0 0,0

2014-
2022

Общее
количе-

ство
уста-

новлен-
ных

прибо-
ров уче-

та

шт.

Администра-
ция Рассказов-
ского района,
руководители
бюджетных
учреждений

бюджет
Рассказов-
ского рай-
она 44,17  0,0  0,0  0,0  0,0 37,77 6,4  0,0 0,0 0,0
внебюд-
жетные
источники  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 0,0

3

Замена окон-
ных блоков на
стеклопакеты

из ПВХ

Всего 6243,55 1060,5 570,0 1205,0 1080,6 627,45 700,0 1000,0 0,0 0,0

2014-
2022

Достиг-
нутая
эконо-

мия
бюд-

жетных
средств

тыс.
руб. 5417,12

Администра-
ция Рассказов-
ского района,
руководители
бюджетных
учреждений

бюджет
Рассказов-
ского рай-
она 6243,55 1060,5 570,0 1205,0 1080,6 627,45 700,0 1000,0 0,0 0,0
внебюд-
жетные
источники  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 0,0

4

Утепление
чердачных

перекрытий и
подвалов, уте-
пление тамбу-
ров, входных
дверей, утеп-

ление (или

Всего 300,0 100,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-
2022

Достиг-
нутая
эконо-

мия
бюд-

жетных
средств

тыс.
руб. 5417,12

Администра-
ция Рассказов-
ского района,
руководители
бюджетных
учреждений

бюджет
Рассказов-
ского рай-
она 300,0 100,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюд-
жетные  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 0,0

замена) окон,
утепление фа-
садов, конту-
ров зданий

источники

5

Модернизация
систем осве-
щения бюд-

жетных учре-
ждений, с ус-

тановкой энер-
госберегаю-
щих светиль-
ников и авто-
матизирован-
ных систем
управления
освещением
бюджетных
учреждений

Всего 560,17 83,4 100,0 313,0 0,0 63,77 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-
2022

Достиг-
нутая
эконо-

мия
бюд-

жетных
средств

тыс.
руб. 7267,68

Администра-
ция Рассказов-
ского района,
руководители
бюджетных
учреждений

бюджет
Рассказов-
ского рай-
она 560,17 83,4 100,0 313,0 0,0 63,77 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюд-
жетные
источники  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 0,0

6

Модернизация
систем ото-
пления бюд-
жетных учре-

ждений

Всего 806,8 6,1 100,0 0,0 112,1 300,0 288,6 0,0 0,0 0,0

2014-
2022

Достиг-
нутая
эконо-

мия
бюд-

жетных
средств

тыс.
руб. 5417,12

Администра-
ция Рассказов-
ского района,
руководители
бюджетных
учреждений

бюджет
Рассказов-
ского рай-
она 806,8 6,1 100,0 0,0 112,1 300,0 288,6 0,0 0,0 0,0
внебюд-
жетные
источники  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 0,0

7

Установка ин-
дивидуальных
приборов уче-
та расхода го-
рячей и холод-

ной воды,
электрической
энергии и при-
родного газа

Всего 23750,0 1645,0 1645,0 3122,0 3000,0 1850,0 3122,0 3122,0 3122,0 3122,0

2014-
2022

Количе-
ство
уста-

новлен-
ных

прибо-
ров уче-

та

шт.

4531(холо
дное во-
доснаб-
жение)
700 (газо-
снабже-
ние)

бюджет
Рассказов-
ского рай-
она 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 0,0
внебюд-
жетные
источники 23750,0 1645,0 1645,0 3122,0 3000,0 1850,0 3122,0 3122,0 3122,0 3122,0

Первый заместитель главы администрации района                                                                                                                  О.Н. Булычев

 Приложение № 2

к постановлению администрации района
от 13.11.2019 года №787

Приложение №3
к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности Рассказовского района»
на 2014-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности Рассказовского района» на 2014-2022 годы

Статус

Наименование подпро-
граммы, основного ме-

роприятия, ведомст-
венной целевой про-

граммы

Ответственный ис-
полнитель, соис-

полнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам  всего Федеральный
бюджет

Бюджет
Тамбовской

области

Бюджет
Рассказов-
ского рай-

она

Внебюджет-
ные средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муници-
пальная

программа

«Энергосбережение и
повышение энергетиче-

ской эффективности
Рассказовского района»

на 2014-2022 годы»

 Отдел строительст-
ва, архитектуры,

жилищно-
коммунального и

дорожного хозяйст-
ва администрации

района

2014 2895,0   1250,0 1645,0
2015 2615,0   970,0 1645,0
2016 4640,0   1518,0 3122,0
2017 4477,1   1477,1 3000,0
2018 2936,99   1086,99 1850,0
2019 4122,0   1000,0 3122,0
2020 4122,0   1000,0 3122,0
2021 3122,0   0,0 3122,0
2022 3122,0   0,0 3122,0

ИТОГО 32052,09   8302,09 23750,0

Первый заместитель главы администрации района                                                                                                                           О.Н. Булычев

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ